*Caluinis-  
mus in  
Gallia viā  
præstruit:  
Mahome-  
tismo.*

*Supra fol.  
269.*

Suprà fol.  
289.

Illustria  
Ecclesia  
Catholica  
Trophæa  
impressa  
Monachij  
in Bavaria  
an. 1573.

Cognatio  
Caluinisti  
& Maho-  
metismi.

Lanney en  
la Replique  
Crestien.  
lib. 2. cap.  
13. §. 15.

propter derelicto Christianismo apertam Alcoran  
facerent professionem. Idem Caluinistæ ut prius  
vires sectæ suæ aliquas in Gallia nacti fuerant, pri-  
mum Turcæ contra regem Galliæ subsidium impetra-  
runt; quo apud eum argumento per suum oratorum  
rem vti? Quia nimirum religionem artem in Gallia  
bulire conentur talem quæ sit Turcicæ proxima, nisi  
Evangelici Caluinistæ in ieiunijs & eleemosinis  
ita ad certas obseruationes astricti, adeo ut ipsa Cal-  
uinismi cum Mahometismo tam arcta cognatio  
consanguinitas Turcas Caluinistis tanquam  
tres fratribus in auxillium submittendos à Tur-  
cum rege impetrare debuerit. Non diu post Cal-  
uinistæ viuis regijs è Gallia proiecti Basileam Ger-  
maniæ profugerunt. ibique cum Principe Condæ  
Evangelio in Galliam nouis exercitibus infestis  
consultarunt. Quum alij alia in medium adferrent  
& hi Casimirum, illi reginam Angliæ, alij alios  
tantos censerent ut laboranti Evangelio succu-  
rerent, soli Ministri qui scopam Evangelij sui  
semper perspectum habebant, & quæta esset inter  
& Alcoranum Mahometis affinitas optime scilicet  
suaserunt principi ut se Turcarum Imperatori  
mitteret, & per Turcas Evangelium Galliam in-  
duceret. Neque enim de Turcicis auxilijs dubitauerunt  
cum Turcarum in sua fide propaganda alacritatem  
& zelum cognoscerent, scirent item quòd hoc  
modo Turcæ plurimum gratificarentur, ut qui  
demque operâ non magis Evangelium Caluinismi  
Alcoranum Mahometis in Gallia statuerent, quàm  
ut ipsi verisimè aiunt, Evangelium illius, illius  
Alcorano est quàm proximū: adeo quidem simile quàm  
ouum ouo, & aspis aspidi, nisi quòd Turcæ  
Caluinistæ viuunt multò moderatius, & de Cal-  
uino loquuntur & sentiunt longè diuinius, quàm

vnà cum sanctissima Virgine in precibus suis inuo-  
cant, quod Calvinistarum Euangelium nulla rati-  
one admittit, Quare si aliquando regia auctoritate  
per Galliam vigeat Calvinismus, qui vt suo loco  
probauimus verus est Arianismus, sed multis alia-  
rum hæresum accessionibus auctus, nemini pru-  
denti maturè & considerate eius hæresis progressum  
& exitum, olim in Africa & Asia, & nuper in Tran-  
sylvania & Polonia expendenti, maximè si particu-  
laria vtriusque & Calvinismi & Mahometismi ca-  
pita inter se contulerit, nemini (inquam) dubiũ esse  
potest, quin vt in illis regionibus, sic in Gallia quo-  
que Calvinismus statim in manifestũ Mahometis-  
mum sit abiturus, qui tamè in Galliam adeò Chri-  
stianam nunquam potest ingrauescere sine infinitis  
hominũ stragibus, & ciuitatum incendijs, & totius  
regni vastitate. Quam itidem vindictam Spiritus  
sanctus per Prophetas iam olim tali apostasiæ est  
cõminatus. Quia, inquit, *transgressi sunt leges, mutau-  
erunt ius, dissipauerunt fœdus sempiternum*, quod per Chri-  
stum cũ populo Christiano Deus pepigerat, propter  
hoc, male dictio vorabit terrã, insipientes cultores eius, & re-  
linquẽtur homines pauci. Hæc maledictio Galliam, hæc  
insania incolas, hæc solitudo affluentẽ populis pro-  
uinciam cõprehendet, si ius Christianum in Gallia  
mutetur, si religionis fœdus, quod debuit esse *sempit-  
ernum* dissipetur, & quod eo ipso momento dissi-  
patur quo Calvinista rex regale solium conscendit:  
quo eodem momento Catholica Nobilitas certò  
nouerit se radicibus exterminandam, sacerdotes &  
episcopi paratos sibi sine distinctione vniuersis la-  
queos & furcas, è quibus supra quinque milia in  
duabus primis rebellionibus per Colignij & Na-  
uarræi Evangelicos sicarios interfecta, admonere  
possunt superstites quid ab eo rege sit expectandum.